
Smlouva o dílo 

Č.7-18-Ja 

 
  

 

I. Smluvní strany 
 

 

Zhotovitel: M – MOOS, spol. s r. o.    
  Svat. Čecha 519/28     

  751 31  Lipník nad Bečvou    

  zastoupený: Ing. Vladimírem  Skopalem č. ú. 19-4281450267/0100 

                                            Ing. Jaroslavem Šindlerem              

                                            jednateli společnosti 

                       IČO:      47673877 

                       DIČ: CZ47673877 

                       Bank. spojení: KB Přerov 

                       č. ú. 19-4281450267/0100 

                       KOS  Ostrava, oddíl C, vložka 11091 

 
 

 

 

 

 

 

Objednatel:  Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51,  

  příspěvková organizace                 

                       Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 5       

                     zastoupený: Ing. Josefem Vondálem, ředitelem školy                          

IČ: 00845299 

DIČ: CZ00845299 

                        Bank. spojení: KB Opava, č. ú.: 24234821/0100  

                         

 

  Dále jen ,,objednatel“ 

 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy, a to v celém jejím rozsahu. 

 

 



III. Předmět plnění 

 

Generální oprava univerzálního hrotového soustruhu typ SV 18 R/1250 a SV 18 R/1250 – 

výměnným způsobem.  

 

Rozsah opravy univerzálního hrotového soustruhu: 

       

- funkční kontrola stroje 

- celková demontáž stroje 

- oprava vřetene a vřeteníku (broušení čela a kužele) 

- přebroušení vodících ploch lože, saní a suportů 

- oprava koně včetně pinoly 

- oprava, příp. výměna vodících šroubů 

- výměna matic vodících šroubů 

- oprava převodové skříně 

- oprava suportové skříně 

- oprava závitové skříně 

- výměna všech ložisek 

- výměna elektroinstalace stroje, nový el. rozvaděč, včetně CE osvědčení a kusové 

zkoušky, elektroinstalace bude provedena dle platných norem. Rozvaděč bude umístěn 

nad vřeteníkem  

- oprava mazání 

- doplnění všech ovládacích prvků 

- výměna štítků 

- povrchová úprava (AKRYL metal -  barva ČSN RAL 4185 - modro-šedá)  

- konzervace dle potřeby 

- funkční kontrola a přejímka 

- protokol geometrické přesnosti dle ČSN 200 301 (Schlessinger), včetně pracovní 

zkoušky 

- revizní zpráva elektro 

- dodání nové, opravené elektro dokumentace  

- záruka na funkci a přesnost 12 měsíců po převzetí stroje 

- dodávka bezpečnostního krytu 

                                       

 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Termín pro řádné splnění díla je 30. listopadu 2018   

Lhůta začíná běžet následujícím dnem, po podpisu této smlouvy.  

 

2. Místem plnění zakázky je sídlo zhotovitele a sídlo objednatele. Před expedicí bude 

provedena technická a kvalitativní přejímka soustruhů v provozovně zhotovitele.  

 

 

 

V. Provádění díla 

 

1. Zhotovitel je zejména povinen provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které 

odpovídají právním předpisům ČR nebo předpisům Evropského společenství, dodržovat při 



provádění díla rovněž, technické specifikace a normy, dodržovat při provádění díla ujednání 

této smlouvy, řídit se podklady objednatele a zápisy a dohodami smluvních stran. 

 

2. Provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí. 

 

3. Pokud v průběhu provádění dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala nebo nemohla  

předpokládat žádná ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění,  

zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní 

stranu. 

 

VI. Cena díla 

 

  Cena za generální opravu SV 18R /1250, SV 18R/1250                594 000,- Kč 

  Cena DPH                                                                                124 740,- Kč 

  Cena celkem                                                                            718 740,- Kč 

 

1. Součástí sjednané ceny musí být veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 

nezbytné pro řádné a úplné provedení sjednaného díla. 

 

2. Cena díla bude cenou nejvýše přípustnou a bude platit po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 

VII. Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány.  

 

2. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po úplném splnění díla, tzn. po podpisu protokolu 

o předání a převzetí díla 

 

3. Objednatel uhradí cenu za dílo na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem po řádném splnění díla. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a 

účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že faktura tyto náležitosti 

splňovat nebude, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli k doplnění, přičemž lhůta 

splatnosti odměny počne běžet až doručením opraveného daňového dokladu objednateli.  

 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Stejná lhůta 

splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 

apod.). 

 

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu, (také protokolu 

přesnosti) podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno 

stanovisko objednatele, že dílo přejímá. 

 

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

. 

VIII. Vady díla 

 

1.  Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,  



příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení 

díla. 

 

2. Vadami díla se rozumí zejména vady v množství, jakosti, sjednaném způsobu provedení 

díla či provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se takové dílo zpravidla používá. Za vady se 

rovněž považují vady v dokladech nutných k užívání předmětu díla a dodání jiného než 

sjednaného předmětu díla Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to 

včetně vad, které se projeví až při realizaci. Vyskytne - li se na provedeném díle vada, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. 

Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 

odstranění vady, pokud v oznámení neuvede jinak. 

 

3. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně. Odstranění vady provede nejpozději do 

5 pracovních dnů ode dne písemného oznámení vady. Za písemné oznámení se považuje i 

odeslání elektronickou poštou.  

 

4. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

 

5. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruční dobu na zhotovené dílo v trvání 12 - ti 

měsíců ode dne řádného předání díla objednateli podle této smlouvy. 

 

 

IX. Smluvní pokuty 

 

 

1. Za každý den pozdní platby bude objednateli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% 

z celkové částky ceny díla. 

 

2. Při nedodržení termínu plnění bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% 

z celkové částky ceny díla za každý den prodlení.  

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se všemi podmínkami uvedenými v této smlouvě. Tato 

smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

Vztahy mezi smluvními stranami výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 

obchodního zákoníku, občanského zákoníku a předpisy s nimi souvisejícími.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Datum:  27.3.2018       Datum: 12.4.2018 

 

 

 

 

 

 …………………….                               …………………….. 

 

       Za zhotovitele                                                     Za objednatele 


